Städtische Volkshochschule Stendal

39576 Hansestadt Stendal Hallstraße 35

Telefon: 03931 65 16 20 Fax: 03931 65 16 29 E-Mail: vhs@stendal.de Internet: www.vhs-stendal.de

"Durch das Kultusministerium des Landes Sachsen-Anhalt als förderungsfähig anerkannte Einrichtung der Erwachsenenbildung"

## Städtische Volkshochschule Stendal

## Datenschutzerklärung

Die Städtische Volkshochschule Stendal unterliegt den Regelungen des Datenschutzgesetzes. Die Informationen, die Sie uns mitteilen, werden vertraulich behandelt. Personenbezogene Daten werden elektronisch gespeichert und nur zu Verwaltungszwecken und zu behördlichen Zwecken verwendet. Eine Weitergabe an Dritte erfolgt nicht.

## Weitere Datenschutzhinweise:

Beachten Sie bitte in diesem Zusammenhang die Datenschutzhinweise der Hansestadt Stendal.

Wir weisen darauf hin, dass die Datenübertragung im Internet Sicherheitslücken aufweisen kann. Verzichten Sie daher zu Ihrem eigenen Schutz darauf, vertrauliche Informationen und sensible Daten offen über das Internet zu versenden. Wir empfehlen Ihnen, derartige schützenswerte Informationen auf dem herkömmlichen Wege (Post, Fax) zu übermitteln. Die Städtische Volkshochschule Stendal übernimmt somit keine Verantwortung für den Verlust bzw. eine Manipulation an zugeschickten elektronischen Mitteilungen.

Beachten Sie außerdem, dass unsere Websites Links enthalten. Wir übernehmen keine Verantwortung für die Beachtung des Datenschutzes, Datenschutzerklärungen und Inhalte der anderen Websites.